

SFO 1 Indskolingshuset A-Å for Ishøj Sfo



SFO 1 indskolingshuset:

SFO 1 er fra 0.-3. klasse.

Målet er i samarbejde med forældrene at skabe et trygt og udviklende miljø for det enkelte barn samt at skabe et trygt, hyggeligt og lærerigt miljø, hvor børnene kan være i mindre og større fællesskaber.

I dagligdagen bliver det vigtigste for os at lære børnene, om nærvær, demokrati, respekt og engagement via de pædagogiske aktiviteter SFO'en laver.

Åbningstiden:

Mandag til fredag kl. 6.30-8.00 Morgen SFO.

Mandag til torsdag kl. 14.00-17.00 og fredag kl. 14.00-16.30

Telefon:

SFO-telefon er kun til akut opkald. Alt kommunikation skal foregå via Aula og i komme/gå modulet.

Aula komme/gå:

Børnene skal selv tjekke ind og ud i SFO på Aula komme/gå modul, skal sige farvel til en voksen inden de går hjem.

I SFO'en vælger børnene aktiviteter de vil lave. Børnene tjekker sig selv ind på skærmen, der hvor de er fx værksted, hal eller ude.

I komme/gå-modulet skal I indtaste hentes af... andre end mor og far, legeaftaler, går selv hjem og må selv bestemme aftaler.

Vi opfordrer til at sætte et lignende portrætbillede ind af jeres barn på Aula, da det er nemmere for jeres barn at finde sig selv på skærmen i SFO'en.

Husk at opdatere Aula hvis I får nyt telefonnummer mv.

Morgenmad:

I morgen SFO bliver der serveret morgenmad fra kl. 6.30-7.30

Det kan bestå af havregryn, cornflakes, mysli med enten mælk eller yoghurt til.



SFO 1 Indskolingshuset A-Å for Ishøj Sfo



Eftermiddagssnack:

SFO'en serverer et lille mellemmåltid mellem ca. kl. 14.00-15.00

Børnene har mulighed for at deltage i køkkenet eller ved bålet og hjælpe til med at lave eftermiddagssnack sammen med en voksen, for at få kendskab til gode køkkenvaner og madlavning. Der bliver lagt vægt på, at det er sund mad. Det kan bestå af rugbrød, frugt/grønt, pastasalat, suppe, grød eller andet.

Der serveres vand til Eftermiddagssnack.

Børnemøder:

Afholdes ca. hver anden mandag af en ½ times varighed med en fast dagsorden.

Demokrati: Børnene kan ligge ønsker eller forslag til ændringer i postkasse i SFO'en. Der er afstemning om div. Emner.

Respekt: Lytter til børnene og tager dem seriøst. Børnene lytter til andre.

Fællesskab: Det er en fælles aktivitet som alle deltager i. Vi skal være både seriøse og fjollede sammen. Børnene skal vide og mærke de er en del af et fællesskab. Børnene skal have medejerskab samt medbestemmelse i SFO'en, da det er deres sted.

Mobilfri SFO:

SFO'en er en mobilfri SFO, der gælder alt teknisk udstyr der kan ringes op på. Det er vigtigt at børnene bruger de voksne på SFO'en hvis de f.eks. er kede af det eller har en konflikt mv. så episoderne kan løses på SFO'en.

Spilletid:

Der er en liste til SFO-spillemaskiner (PlayStation, Chromebook mm.), hver barn kan få ½ time tildelt pr. dag.

Garderober og skiftetøj:

Alle børn i SFO'en har deres egen garderobe i Indskolingshuset med navn på, til overtøj, skiftetøj og skoletaske.

Her hænges overtøjet pænt op knagerne, sko stilles på skohylden, skiftetøj/solcreme etc. i den sorte kasse og skoletasken ind på hylden under knagerne med overtøjet.



SFO 1 Indskolingshuset A-Å for Ishøj Sfo



Vi ønsker I hjælper jeres barn/børn med at holde orden i garderoben, da det så er lettere for alle at overskue den, og så der kan gøres rent.

Vi opfordrer op til at tømme garderoberne helt inden ferier. Dette både for at der kan blive gjort grundigt rent og så I kan opdatere garderoben efter sæson.

Det er en rigtig god ide at lægge et fuldt sæt skiftetøj i garderoben. Derudover kan regntøj, gummistøvler, ekstra trøje og lignede - overtøj der passer til årstiden og skiftende vejr, også være en god ide, så barnet kan komme ud og lege uanset vejret.

Glemte tøj og ting, lægges i kurvene og på reolen i garderoben. Når vi tømmer disse, giver vi besked på Aula, om at der er sidste chance for afhentning en bestemt dato, derefter gives det hele til genbrug.

Skriv gerne navn i tingene.

Højtider og traditioner:

- Halloween (kun udklædning i SFO-tid)
- Juleklip med forældre
- Juleværksteder
- Nytårsfest
- Fastelavn (Skole- og SFO-tid)
- Påskeklip
- 10 Kamp

Ferier:

Ferien skal tilmeldes via komme/gå modulet. Inden hver ferie sendes der tilmelding ud.

I ferier og på skolefridage planlægger vi gerne ture ud af huset, her skal børnene senest være på SFO'en kl. 9.00 og kan først forventes hjemme igen fra tur tidligst kl. 16.00 det kan også være spontane ture i nærmiljøet.

Husk: Turtaske, madpakke og drikkedunk.

Se opslag i Indskolingshuset for yderligere information om aktiviteter og ture i ferierne.

Lukkedage:

Faste kommunale lukkedage er:



SFO 1 Indskolingshuset A-Å for Ishøj Sfo



Juleaften 24. december *

Nytårsaftensdag 31. december *

Grundlovsdag 5. juni *

Fredag efter Kr. himmelfart *

Uge 28,29,30 (pasningsmulighed i en anden af kommunens SFO'er)

Derudover lægger skolebestyrelsen 3 lukkedage *

Ligger ovenstående kommunale lukkedage på en lørdag/søndag/helligdag, lægges en "erstatningsfridag".

*Disse dage er der ikke mulighed for alternativ pasning.

Overgang fra SFO 1 til SFO 2

1. april starter 3. klasser i SFO 2.

I start marts besøger 3 klasse SFO 2, i Fritidshuset, ca. 3 gange. Her prøver de hverdagen og aktiviteter hvorigennem de får indblik i regler og rammer.

Der arrangeres et "åbent hus besøg"/forældremøde for forældre i starten af Maj, hvor 3 klasserne viser deres forældre rundt i SFO 2.

Der sendes nærmere information ud angående dette, når tiden nærmer sig.

Kontakt:

Via Aula

SFO-telefon: 21593948

